Образец
Официальный бланк школы
ПРИКАЗ
от  ________ 20____ года                                                                         № ___

О формировании и назначении комиссии по сверке библиотечного фонда МАОУ __________________СОШ с «Федеральным списком экстремистских материалов, выявлению, изъятию и уничтожению экстремистских материалов

       В целях соблюдения Федерального закона РФ от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании», от 29.12.2010 № 436-ФЗ (ред. от 29.07.2018) «О защите детей от информации, причиняющей вред их здоровью и развитию», от 25.07.2002 № 114-ФЗ (ред. от 23.11.2015) «О противодействии экстремистской деятельности»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Библиотекарю ______________ иметь распечатанный «Федеральный список экстремистских материалов» (ФСЭМ) (по решению руководителя)
Создать комиссию для сверки имеющегося библиотечного фонда МАОУ _________________СОШ с «Федеральным списком экстремистских материалов», выявлению, уничтожению экстремистских материалов в следующем составе:
председатель комиссии:
- _______________________ (должность)
члены комиссии:
- _______________________ (должность)
- _______________________ (библиотекарь)
2. Комиссии проверить состояние библиотечного фонда, медиа и видеоресурсов на предмет выявления и изъятия из библиотечного фонда материалов, включенных в ФСЭМ;
3. Сверку библиотечного фонда проводить ежемесячно;
4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ                                                                        ____________

С приказом ознакомлены:

	«__»____________20__

	___________

	«__»____________20__

	___________